
 
3 

  

WAALRE 5-1 
Amendement VRBZO zienswijze. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 februari 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het indienen van een zienswijze 
op de 1 e begrotingswijziging en het niet indienen van een zienswijze op het Regionaal 
Risicoprofiel van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO) heeft kenbaar gemaakt dat de VRBZO zich in 
een kritieke fase bevindt waarin de huidige middelen en capaciteit ontoereikend zijn om te 
voldoen aan de eisen van wet- en regelgeving; 

het college aan de raad voorstelt om de 1e begrotingswijziging 2025 vast te stellen en 
daarop een zienswijze kenbaar te maken bij de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost; 

Is van mening dat: 

de inhoud van de voorgestelde zienswijze, gelet op de ontstane situatie, dient te worden 
aangescherpt; 

Besluit: 

Het bepaalde in lid 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 
2. De voorgestelde zienswijze op de 1e begrotingswijziging 2025 als volgt gewijzigd vast te 
stellen en kenbaar te maken bij de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost. 

a. Na de eerste twee alinea's de volgende tekst in te voegen: 
"Wij vragen ons af hoe het zover heeft kunnen komen en houden het bestuur alsmede de 
directie van de VRBZO hiervoor mede verantwoordelijk. Het heeft ons ten zeerste verbaasd 
dat het bestuur zonder enige zelfreflectie de (financiële)gevolgen van deze ontstane crisis op 
de deelnemende gemeenten afwentelt. Er wordt zelfs aangegeven dat de leden van het 
Algemeen Bestuur niet op de hoogte zouden zijn van de problemen op de werkvloer. Dit 
moet veranderen. Hiervoor is het nodig om onderzoek te doen naar de oorzaak van deze 
problemen en naar de reden waarom het AB niet op de hoogte zou zijn van deze problemen. 

b. In de vijfde alinea te verwijderen: Tot slot:' 

c. Na de vijfde alinea, na `hiervoor nodig zijn' de volgende tekst in te voegen: 

"Wij voelen ons met de rug tegen de muur gezet, doch kunnen met in achtneming van het 
vorenstaande niet anders dan de financiële gevolgen voor onze gemeente in het belang van 
onze medewerkers en de veiligheid van onze gemeente accepteren. Dit echter onder protest 



fractie(s): 
t aal elang.= CDA. 

en met de aantekening "eens maar nooit meer". 

d. De afsluiting te vervangen door: "Wij verzoeken u hiervan goede notie te willen nemen en 
zien uw reactie met belangstelling tegemoet." 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2025. 


	Page 1
	Page 2



